
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

ORDEM DE SERVIÇO Nº 69, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.

Atualizada em 07/10/2021

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
152-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão
responsável pela revisão conjunta dos Projetos Pedagógicos dos Cursos de Engenharia de
Controle e Automação, Engenharia Mecânica e Tecnologia em Fabricação Mecânica:

Representantes docentes
Membros do NDE do Curso de Engenharia de Controle e Automação

Membros do NDE do Curso de Engenharia Mecânica
Membros do NDE do Curso de Tecnologia em Fabricação Mecânica

Bruno Kenji Nishitani Egami
Cristian Schweitzer de Oliveira

Delma Tânia Bertholdo
Edson Francisquetti

Mônica de Souza Chissini
Raphael da Costa Neves

Representante do setor de ensino
Graciele Rosa da Costa Soares

Representante da Coordenadoria de Desenvolvimento Institucional
Jonas Ludwig de Bitencourt

Art. 2º A comissão deverá entregar à Direção de Ensino a primeira versão até 23
de dezembro de 2021.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-geral


